Interrogato super concubinatu quem contraxisse dicitur cum quadam invenicula de Espona dixit 
se numquam illam tenuisse nec stetit in hospitali nisi per octo dies et recessit. Confitetur tamen quod 
parentes illius puelle fecerunt querimoniam priori quare ipse nolebat eam. Item extrahere de servicio 
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hospitali in quo serviebat et eis reddire et hac de causa fuerunt suspicati quod deflorasset eam et 
fecerunt eam adispicire per vicinas et invenerunt eam virginem. Et hiis peractis recesserunt parentes 
cum ea et de hoc fuit absolutus a persona officiale Barchinone.

Interrogato de quadam alia muliere qua dicebatur esse de partibus Calidarum de qua fuit 
diffamatus dixit per sacramentum nihil fuisse.

Item dixit se non ivisse per villam de nocte nec participare cum stultis hominibus bene sunt II 
anni elapsi.

Interrogato super ludo dixit se non lusisse publice nec tenuisse taxilos priusquam dominus 
episcopus supradictis fecit de hoc mandatum publicum omnibus clericis iniunctum.

Fol. 29                               ECCLESIA SANCTE CRUCIS DE OLORDE (SANTA CREU D’OLORDE)
Die martis intitulatam VII idus marcii anno domini MCCC quarto (9 Març 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam predictam Sancte Crucis et tonsoravit ibi Berengarius Giraldi de 
parrochia de Gilida. Qua die Pelegrinus nuncius dicti domini Episcopi manu Raimundi Dachs ipsius 
notarii et presentis Raimundo de Lizano et Bernardo iuravit ad Sancta quatuor Dei evangelia officium 
suum bene et fideliter agere nuntiare et referre iuxta sanctam veritatem secundum scire. Actum 
Barchinone in recessum dicti domini Episcopi venientis ad hanc Ecclesiam die et anno predictis. Et 
post predictam fuerunt vocati Petrus de Rubio et Jacobus Venrel et Raimundus za Torre parrochiani 
dicte Ecclesie de Olorde qui iurati dixerunt omnia recte.

MOLENDINA REGIS (MOLINS DE REI)
Eadem die martis predictam et anno eodem (9 Març 1305) dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Molendinorum Regis et fuerunt vocati Guillelmus Belero, Guillelmus Vanaylies Puig Serreix, 
Bernardus dez Mas, Bertrandus Rubis, Franciscus Balaro, Petrus Roder, Berengarius zes Oliveres, 
Guillelmus Rovira, Ferrarius Bonet qui iurati dixerunt quod Guillelmus Bugatel Rector Capelle 
Molendinarum noluit extrahere filium cuiusdam pauperis advene mulieris quacumque XII dicitur 
fuerunt primo sibi dati. Confitetur Rector se hoc idem fecisse de aliquibus sed sibi dati. Confitetur 
Rector se hoc idem fecisse de aliquibus sed non recolit de ista in spem. 

Item petit dictus Rector ius sepulture ab hiis qui decedunt extra parrochia et in longiquis partibus 
et quod vult habere sepulturam ab hiiis qui decedunt ante ecclesiam sepulture et idem facit in 
nuptiis. Confitetur Rector hoc quia alias nichil potest extorquere ab eis. Item dicunt quod dictus 
Rector tenuit et tenet dictus Rector quandam nomine Mariam de qua est diffamatus et ipsa vadit et 
redit ad donum ipsius Rectoris et pingit sibi panem et coquinant etiam sibi. Confitetur Rector per 
sacramentum quod dicta mulier intrat bene domum ipsius rectoris pretexto tunc cuiusdam nepotis 
sue filiam fratris quam docet officium textorie et quin ipse intret civitatem dimitit sibi domum ad 
custodiendum et aliquando etiam comedit secum in domo eiusdem Rectoris sed non pecat carnaliter 
cum ea. Item Ferrarius Belero filius Ferrarii Belero adulteratur publice cum Guillelma uxor Burdi de 
Calçarenys. Item Bernardus Araijo desponsavit na Diens et non vult sollempnizare matrimonium et 
cum ea sollempnizatum est. 

Item Petrus Barot filius Ferrarii Barot tenet publice na Ort de Peleija cessat.Item Romeu Canixo  
fornicatur publice cum Moragona cessat. Item Guillelmus Bas fornicatur cum Elicsende filia Bernardi 
Boteyla maritata cuius vir est Maioricis adhuc durat. Item Bernardus Galopa cum Elicsende den 
Valvidrera. Item Elicsenda Moragosa tenet prostibulum publicum mortua est. Item Guillelmus Civer 
mutuat XI pro XII ad ludum adhuc idem et tardissime vadit ad ecclesiam. Item dixerunt quod na 
Salvatge vadit cum fantasmatibus et facit se divinatricem. Item male colunt festa.
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Fol. 29 vto.                                                                                                                                          GELIDA
Die mercurii sequenti et anno predicto (10 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Petri de Gelida et clericavit ibi sequentes scolares: Berengarius Duruz, Guillelmus 
de Solerio de parrochia Dortons, Bernardus Frances, Bernardus Cervoç, Franciscus Nomdedeu, 
Bernardus dez Terme de Martorello, Nicholaus de Codorniu, Bernardus Ginebret, Guillelmus de 
Codorniu, Berengarius March de Gilida, X tonsorati. 

Et post predicta fuerunt vocati de parrochianis: Romeus, Targer, Bernardus Codorniu, Barnardus 
za Ginabreda, Berengarius Lobet qui iurati dixerunt quod Petrus Orse fornicatur publice cum 
Guillelma Martina. 

Item Guillelmus dez Terme fornicatur publice cum Guillelma filia Maria Raimunde. 
Item na Berengaria Figueres adulteratur publice cum pluribus cum sit uxor Raimundi Periz de 

parrochia de Ortons. 
Item Petrus dez Murs adulteratur cum sit uxoratus cum Saurina Orsona ex qua diu est prolem 

habuit tamen. 
Item Bernardus za Ginabreda predictus fornicatur cum Brunissenda et habet prolem ex ea. 
Item Bernardus za Junchosa fornicatur publice cum Texidora que vocatur na Gerayona. Item 

Guillelmus Rovira fornicatur publice cum Guillelma dez Murs. 
Item Bernardus den Oler fornicatur publice cum Saurina. Item Bernardus Erboz fornicatur 

publice cum Guillelma de Canyamans et ipsa tenet tamen publicum prostibulum. 
Item Bernardus Ermengou fornicatur cum quadam quam tenet in domo propria.

SUFRAGANEARUM ECCLESIARUM DE SANCTO LAURENTIO DE ORTONS 
ET SANCTI JOHANNIS DE ZAMORA   (10 MARÇ 1305)

Parrochiani de Sancto Laurentio videlicet Raimundus dez Puigbover, Guillelmus Segarra dez 
Puigbover de za parrochia Sancti Johannis, Petrus Mir, Petrus zes Pereylades qui iurati dixerunt quod 
Petrus filius Raimundi dez Puigbover fornicatur publice cum Maria qua moratur a Trestayl. Item 
dixerunt quod Petrus de Bosch qui modo moratur in parrochia Sancti Genesii de Pax mutuabat et 
credunt adhuc eum mutuare. Dat bladum et omnia que poterat ad usuras gravissimas quas triplicabant 
sortem in anno. Item dixerunt quod Bernardus Vales parrochianus de Ortons mutuavit publice primo 
de pereylades X solidos et recuperatis ab eodem habuit quartas quartarias frumenti pro lucro et 
usuro et adhuc petit tertiam quarteriam et istud mutuum duravit per quatuor vel V menses ut eis 
videtur. Guillelmus de Fexis Rector sancti Laurentii de Ortons per sacramentum dixit super eo quare 
denunctiatum sibi extitit domino Episcopo quod ipse Rector requisitus ad baptismum filii de na viuda 
venerit subito ora medie noctis vocatus et ipse incontinenti incepit se induere et antequam fuisse 
paratus subito veniens ad ecclesiam celebraturus baptisterium venit sibi nuntius quod prefatus puer 
expiraverat. 

Interrogatus super usuras quas prestare dicitur dictus Bernardus Vales parrochianus eius dixit 
esse famam publicam quam eum esse in terra.

Ad Guillelmum clericum Rectorem Betibrol qui ad tractum lapidis domum habet et vocaverunt 
eum ut surgeret ad baptismum illius pueri  dixit Rector ut “baptizetis vos eum in aqua” et “imponatis 
sibi nomen et Petrus de Portello” qui iacebat in domo Rectoris ut inveniunt iste mulieres et dixit eis 
mulieribus quod ter volvatis puerum in aqua, quia alias non esset baptizatus. Et sic baptizaverunt eum 
in aqua in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen sicut iam dictus Rector dixerat eis quando 
recesserunt ab eo. Et baptizato illo puero in continenti expiravit. Interrogato si dictus Rector curavit 
et surgit de lecto dixerunt quod non surgit nec curavit venire tamen misit ad eas dictus Petrus de 
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Portello ut eas instrueret ut est dictum. Unde Dominus Episcopus audito ipsius homini confessionem 
super predictis absolvit eum iniuncta sibi alia penitentia salutari.

Fol. 30 Guillelmus Traveyla Rector Ecclesie sufraganee Sancti Johannis de za Mora per 
sacramentum interrogato dixit se nihil aliud scitur scilicet quod fuit Cathalana Maria dez Porels et 
Martha parrochiane dicte Ecclesie Sancti Laurentii interrogate per sacramentum super baptismum 
filii dicte predicte dixerunt quod  ista muda peperit illium filium et iste mulieres audientes vocem 
pueri flentis cum non esset nisi paries in medio surrexerunt et venerunt ad lectum puerpere et 
invenerunt puerum semimortum et noluit lactare et dicte prime due mulieres acceserunt ad (segueix 
al final del foli 29 vto. de l’original).

SABERN (L’AVERN)
Die iovis sequenti et anno quo supra (11 Març 1305) visitavit Ecclesiam Sancti Petri de Sabern in 

subsidium Ecclesie proxime subsequentis. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus dez Bosch de 
Sabern, Bernardus Colomer de Regis, Guillelmus Matha de Zaval qui iurati dixerunt quod Bernardus 
Mathei Rector dicte Ecclesie tenet quamdam mulierem quam tenuit apud Villam francham nomine 
Nicholana; nunc vero tenet eam Barchinona ut dicitur ad expensas proprias. Item dixerunt quod dicta 
Nicholana aliquoties venit huc ad Ecclesiam istam ubi habet patrem et intrat aliquoties hospitium 
dicti rectoris. Rector per sacramentum dixit quod venit aliquoties ad ecclesiam occasione patris quem 
ibi habet sed numquam pernoctavit in domo ipsius Rectoris nec comedit ibi. Unde dominus Episcopus 
iniunxit sibi sub pena privationis beneficii si modo esset cum illa in loco suspecto. 

Item dixerunt quod Petrus tarto habet filiam spiritualem patris sui in uxorem. Cetera recte.

MUNISTROL NANOYA (MONISTROL D’ANOIA)
Eadem die iovis et anno predictis (11 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancte Marie de Monistrol da Noya ibique comedit. Et fuerunt vocati de parrochianis Durandus de 
Fabrica, Guillelmus Ferrer et Romeus de Valvert et Arnaldus qui iurati dixerunt quod rector ipsius 
Ecclesie nomine Bonanatus dimitit Ecclesiam et in necessitate sacramentorum non reperiebatur sed 
eius familia procurabat quod alius haberetur at aliis numquam passi fuerunt defectum ratione ipsius 
in sacramentis Ecclesie exigendis.

Item dixerunt quod dictus Rector non tenet sufficientes scolares quare parvi sunt in scientiam et 
etatem. 

Item dixerunt quod deficiunt due lampades in ecclesia que die ac nocte ardere debent et de 
hoc fuit factum compromissum inter parrochianos et Rectorem et fuit decisum per arbitrium 
quod ipse Rector debeat illas  duas lampades tenere et adhuc non tenet nisi unam. Confitetur 
Rector per sacramentum quod servat arbitrium supradictum quare in arbitrio continetur  nisi una 
et illam tenet. Item dixerunt quod dictus Rector de consensu parrochianorum stabilibit quandam 
terram quam est quatuor quarteriades inter tres parrochianos sed Romeus Cabot tenet partem et 
Jacobus Zabater aliam et Petrus Marchet et hoc videtur eis fatum fuisse ad utilitatem Ecclesie sed 
non firmavit ibi Episcopus et uterque istorum dedit X solidos pro intrada. Unde videtur eis quo 
dista intrada debet in utilitatem Ecclesie converti. Unde dominus Episcopus iniunxit sibi quod in 
sequenti sinodo aportet sibi omnia instrumenta dicte alienationis et XX solidos domino Episcopo 
pro firme eorumdem.

Item dixerunt quod dictus Rector tenet quamdam mulierem in domo licet aliquando stet apud 
Villafrancha ex qua III filios habet uxoratos et unam filiam maritatam tenec hic duos nepotes ex filia 
quos hic nutrit. Confitetur Rector quod dictam mulierem intrat aliquando domum suam et comedit 
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ibi semper tamen cum nuribus suis et in presentiam multorum aliis numquam participat secum in loco 
suspecto nec pecat cum ea et hec dixit per sacramentum unde dominus Episcopus iniunxit sibi penam 
L solidos ad quam idem Rector se obligavit  si ab hac hora in antea dictam mulierem intrat domum 
suam vel alia sit cum ea in loco suspecto. Item dixerunt quod Cardo fornicatur cum Benvenguda et 
prolem habet ex ea. Item Perico Marchet filius Bernardi Marchet fornicatur cum Berengaria Dulcia 
et filium habet. Item Guillelmus Cardona fornicatur cum Guillelma Ballovina.

Fol. 30 vto.                                                                                           RIU DE BIRLES (RIUDEBITLLES)
Die veneris sequenti et anno predicto (12 Març 1305) dominus Episcopus supradictus visitavit 

Eclesiam et Monasterio Sancti Petri de Rivobirlarum et tonsoravit: Raimundus de Deo, Petrus 
Marches, Petrus Passada, Petrus Gomar, Bernardus Marches, Raimundus Caplena de Rivobirlarum, 
Bernardus Pages de Cubellis. VII sunt tonsorati. Et post predictam fuerunt vocati de parrochianis 
ipsius Ecclesie Petrus de Deo, Bernardus Mulner, Guillelmus Dodena, Bernardus Malacarn, et 
Raimundus Valta et Petrus Mulner, Bernardus Valta qui iurati dixerunt quod Soleius clericus de 
Terraçola tenet curam animarum et Ferriolus Donatus istius domus tenet uxorem suam hic et 
adulteratur cum filia Petri de Riera apud Sanctum Quintinum. Item Berengarius Januarii de Serra 
fornicatur cum Raimunda Marthina. Item dixerunt quod Jacobus Rosselli presbiter tenet publice 
quandam nomine Gayam baptizatam in domibus dicti Jacobi apud Villa de Rivobirlarum. 

Item Berengarius Comes et Petrus Gironela contraxerunt matrimonium et nollunt sollepnizare. 
Item dixerunt quod Arnaldus, Bernardus et Berengarius Mulnerii sunt usurarii. Item en Borreda 
mutuat ludentibus XI pro XII. 

Item dixit dictus Guillelmus Serrador presbiter per sacramentum quod Bernardus Borreda 
presbiter de Mediona tenet apud sanctum Quintinum quandam nomine Augustinam et ipsamet 
mulier comulgavit huic publice. Item Ferrarius de Vallibus Regens monasterium Sancti Quintini 
fuit citatus et litteratorie monitus per dominum Episcopum Barchinone quod hinc ad instans festum 
Anuntiationis Beate Marie solveret administratori domini Episcopi LXXX solidos pro expensis quas 
fecit illa die qua visitavit ecclesiam Sancti Quintini cuius redditus ipse colligit et tenet alias quo desset 
sibi ex tunc ingressus interdictus.

Fol. 31                                                                                                                                 ZA VITH (LA VID)
Eodem die veneris et anno predictis (12 Març 1305) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancte Marie de Vit. Et vocavit quosdam de parrochianis. Et tonsoravit ibi Bernardum de Serrat, 
Bartholomeum Romani, Raimundum de Sancto Juliano et Arnaldum Rovira. IIII tonsorati. 
Guillelmus de Sobirats, Petrus de Ribalta milites et Petrus Aragones, Romeus de Puig Serrer et 
Berengarius Zabater qui iurati dixerunt omne bonum de Bernardo de Pratis Rectore suo. Item 
dixerunt quod bene sunt omnia. Recte.

SANCTI QUINTINI   (SANT QUINTÍ DE MEDIONA)
Die sabbati sequenti intitulata III idus martii anno quo supra (13 Març 1305) idem dominus 

Episcopus visitavit Ecclesiam et monasterium Sancti Quintini de Mediona et fuerunt tonsorati: Petrus 
Seguarra, Arnaldus Folch de parrochia dez Foix, Berengarius Serra de Maschefa, Petrus Mulner 
de Rivobirlarum, Raimundus Sancii de sancto Quintino; omnes legitimi, Berengarius de Peralba de 
Sabern de soluto et soluta dispensative admissus. 

Item fuit tonsoratus Periconus de Bagis de Apiaria quare iuravit ad sancta quatuor Dei evangelia 
se velle domino venire et ad sacros ordines velle promoverii. 

338

GLOSSA A PONÇ DE GUALBA                                           

Et fuerunt vocati de parrochianis ipsius Ecclesie Arnaldus Reverter, Petrus Riera, Sanctius baiulus 
de Mediona, Caldero za Noguera, Gerau Ferrarius de Riudevirles, Bernardus Lapart qui iurati dixerunt 
quod Arnaldus Serrador presbiter tenet hic curam animarum ex comissione prioris eiusdem loci. Item 
dixerunt quod Guillelmus Serrador presbiter tenet hic  publice Raimundam Bonshome  et ludit publice 
ad graescam et dicitur facere contractus usurarios. Guillelmus Serrador presbiter predictus dixit per 
sacramentum quod ab eo tempore autem quod dominus Poncius nunc episcopus Barchinone visitavit 
dictam Ecclesiam Sancti Quintini non participavit istius predicta ecclesie sed quando venit ad dictum 
locum sancti Quintini de prioratu de Bagnariis nisi dictus Guillelmus Serrador moratur visitat illam 
in domo sunt semper in presentia aliquorum et sine presentia et fama est in loco quod eam velut 
antea. Unde dominus Episcopus ad partes domini Arberti de Mediona remisit sibi penam sinodales 
predictam et absolvit eum ab omnibus usque ad presentem diem iniuncta sibi alia penitentiam salutari. 

Item dixerunt quod Petrus Macia presbiter tenet hic publice Mariam Venrrelam et habet filium ex 
ea. Guillelmus Serrador predictus credit per sacramentum hec esse vera. 

Item dixit quod Ferrarius Vals presbiter habet quondam filium diachonum ab uxore Barnerii 
quandam nomine Bonastre de Sancto Vicentio et habuit illum viventem ipso verbo. 

Item dixit quod dictus Ferrarius fecit illam promoveri sine omni dispensatione propter cum sit 
totius terre credulitas illum esse filium dicti Ferrarii sacerdotis et dicte coniugate. Item Guillelmus 
Company presbiter iuratus dixit idem contra dictum Ferrarium de Vallibus et famam esse in loco 
contra eum (Continua al final del foli 30 vto. de l’original). Item dixerunt qui moratur cum Guillelmo 
Tort tenet hic publice Berengariam et prolem habet scilicet Guillemus Serrador presbiter predictus 
credit per sacramentum hec esse vera. Interrogato quare credit dixit quod audivit a pluribus quod 
eam tenet ut antea tenebat. 

Item dixerunt quod Bartholomeus za Passada presbiter tenet in parrochia de Mediona quandam 
nomine Vilatonam et prolem habet. Guillemus Serrador predictus dixit se nihil scire. Item dixerunt 
quod en Bruch presbiter ludit publice ad aleas et toxillos alii vocatur Berengarius Carbo. Guillelmus 
Serrador presbiter predictus interrogato per sacramentum dixit eum vidisse pluries ludere ad aleas 
et taxillos anno isto id est priusquam dominus Episcopus qui nunc est visitavit dictam ecclesiam de 
Mediona. 

Item dixerunt quod Rector de Mediona vendidit perpetuo quandam quarteriam ordei censualem 
quam fuit legata Ecclesie per Ensecanela pro aniversario. Item Guillelmus Givert adulteratur publice 
cum Romina Rieria. Idem facit Mascianus de Verdegerio. 

Item Petrus dez Mas tenet publice na Denzeta. Idem facit Maimonus Ces-casades et idem facit 
Berengarius de Vallibus. 

Item en Roure adulteratur cum Geralda. 
Item Peretus de Guardiola tenet quandam nomine Sebam. 
Item en Solerot fornicatur cum Polineta. 
Item en Barcelo Giner cum Moxitha.

Fol. 31 vto.                                                     SANCTI VALENTINI   (SANT VALENTÍ DEL PENEDÈS)
Eadem die sabbati predicta et anno eodem (13 Març 1305). Idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam Sancti Valentini Penitentis et comedimus apud Villafrancha. Et vocavit de parrochianis 
Petrus Rubi, Ferrarius Cusida, Arnaldus Ferrarius et Jacobus de Monte Acuto qui iurati dixerunt 
quod bene ut consuetum est fit servitium divinum in Ecclesia ipsa et quod Durandus presbiter 
conductitius tenet ibi curam animarum quam comissit sibi Frater Benet bone memorie Barchinone 
episcopus in presentia dicti Ferrari Cusida.
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OLERDOLA
Die dominica sequenti intitulata secunde idus marcii et anno predicto (14 Març 1305) dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Olerdola. Et fuerunt vocati Guillelmus de Olivella et 
Arbertus frater eius, Arnaldus Nin, Petrus Gardel qui iurati dixerunt quod servitium Ecclesie fit valde 
male ita quod clericus qui emit Ecclesiam ita quod non residet in ea. Immo stat per septimanam 
quod non est in loco. Item quod aliquoties habebant ire pro funeralibus et corporibus sepeliendis ad 
Villafrancha ubi Berengarius Mau arrendator dicte Ecclesie morabatur pro maiori parte et rarissime 
tamen faci tibi officium divinum. Item dixerunt quod Bernardus Mironus adulteratur cum quadam. 
Item dixerunt quod filius den Pometa fornicatur cum Maria Borraza. Item libri sunt indecentes et 
corpus Christi male stat paratum. Cetera Recte.

CIGES (SITGES)
Die lune sequenti et anno predicto (15 Març 1305) dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Cigiis 

et tonsoravit sequentes scolares: Arnaldus Barayla de Olivela, Jacobus de Nessa de Foix, Guillelmus 
Vales de Apiaria, Bertrandus de Vilario de Cigiis. IIII tonsorati. Et fuerunt vocati Raimundus Peiro, 
Berengarius dez Col, Petrus Gazo, Petrus Xifré et Romeus Sifré qui iurati dixerunt quod Petrus 
Gibert non cohabitat cum uxore sua quare habet eam de adulterio suspectam quod comiserit cum 
Petro Cavalerio. Cetera recte.

Fol. 32                                                                                                                                                    RIBES
Die martis sequenti qua fuit intitulata XVII kalendas aprilis et anno quo supra (16 Març 1305). 

Idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Rippis et tonsoravit ibi escolares sequentes sub 
protestatione legitimitatis: Guillemum Novela, Franciscum Sobeti, Guillelmum Aranyo, Simonem 
Cairo, Raimundum Martí. V tonsorati.

Et post predictam fuerunt vocati Arnaldus Solerii, Berengarius Montanerii, Guillelmus de 
Caveriis, Romeus de Sorigeria et Arnaldus de Cerro qui iurati dixerunt quod fama est et suspitio 
quam Raimundus March Rectore dicte Ecclesie quod habuit rem cum filia de na Dida eiusdem 
parrochie quam consuevit tenere pantilla. Item dixerunt quod Guillelmus Arnaldus adulteratur cum 
Romia de Fonte. Confitetur dictus Raimundus March se cognovisse eandem. Cetera Recte.

GIALTRUD (LA GELTRÚ)
Die mercurii sequenti et anno predicto (16 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam de Gialtrude et tonsoravit scolares sequentes sub protestatione legitimitatis: Nadal Comes 
de Sobirats, Petrus Bonel, Romeus Pontis, Bernardus Bofiyl, Bartholomeus Font de Gialtrude, 
Guillelmus dez Cortey, Bernardus Zescorts, Arnaldus Mayafre, Arnaldus Tarasco, ferrarius Gassa, 
Arnaldus Borraz, Bernardus Videla de Cubellas. XII tonsorati. 

Et postea fuerunt vocati de parrochianis dicte Ecclesie Jacobus Zableda, Arnaldus Guasch, 
Arnaldus Golet, Bernardus Serrat, Bernardus dez Bonvilar, Guillelmus Ferret, Bernardus Totesaus 
et  Calvo qui iurati dixerunt quod Bartholomeus dez Quar presbiter regens istam Ecclesiam vadit ad 
vicinas Ecclesias celebrare et hac ratione aliquoties remanet Ecclesia sine missa. Dictus Bartholomeus 
per sacramentum dixit quod hac ratione non cessavit unquam missa in Ecclesia. Item dixerunt quod 
dictus Regens tenet hic laicum scriptorem pro instrumentis conficiendis cum scribania sit de ecclesia. 
Confitetur se fuit sempre de ordinatione Domini Archidiaconi Barchinone. Item dixerunt quod dictus 
Regens recipit pignus vel pecuniam a nubentibus antequem admitat eos ad benedictionem. Confitetur 
de infrascriptis nubentium qui transferunt se ad alias parrochias negat tamen de benedictionibus 
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eorum. Item dixerunt quod dictus Regens publice Guillemonam ex qua prolem habuit et tenet eam 
apud Villafrancha et aliquando venit ad eum huc et intrat domum ipsius clerici. Confitetur dictus 
presbiter se eam tenuisse et prolem habuisse, negat tamen priusquam fuit a fratre episcopo absolus se 
unquam fuisse cum ea in loco suspecto. Item Petrus Mathei tenet Elicsendem ex qua prolem genuit. 
Item en Cavaler tenet publice hic quandam quam duxit hic in uxore in facie Ecclesie et dicitur aliam 
uxorem habere. Item en Figueres duxit uxorem a Olesa de Beges et illa vivente duxit hic aliam in facie 
Ecclesie nomine Guillona, ex qua prolem habet. Item na Lorença dicitur sortilega. Item sunt aliqui 
qui faciunt contractus usurarios.

Fol. 32 vto.                                                                                                              CUBELES (CUBELLES)
Die iovis et anno predicto (18 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte 

Marie de Cubelles. Et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Bacho, Guillelmus Puyades miles, 
Berengarius Passada. En Pere Capany, Romeu Vede, en Berengarius Volta qui iurati dixerunt quod 
en Vedel presbiter ludit publice ad aleas ex permissione domini Archidiaconi Barchinone. Item 
dixerunt quod fama est in parrochia quod Andreas presbiter cognovit quandam baptizatam suam. 
Item dixerunt quod Berengarius Buschet presbiter venit et tornat aliquoties ad villam istam licet sit 
per Episcopum exulatus. Item na Merola venit denuntiare domino Episcopo quod dictus Andreas 
habuit filium ex ea et de ea est diffamatus in terra. Item dixerunt quod Bonanatus Martini piscator 
adulteratur cum Mayafrena. Item Raimundus Soriguera tenet publice quandam filiam Bernardi 
Arlovini quam dicitur eius consaguinea. Item Guillelma Isoles iurata et diligenter interrogata dixit se 
habuisse duos scilicet filium et filiam a Raimundo Vedel rectore altaris Sancti Jacinti in ecclesia de 
Cubelles sed quatuor anni sunt quod non participavit cum ea. Interrogato super omnibus aliis dixit 
se nihil aliud scire. Item miles Petrus Ripol, Guillelmus dez Mas, Guascho Ripol, Berengarius Oler, 
Bernardus Mulner et Petrus de Soterrania et Bernardus Serra de Rossel presbiter iurati dixerunt 
quod dicta Guillena Isoles stetit cum dicto Raimundo Vedel pro pedisseta usquam per duos annos 
et habuit prolem ex ea et quod dicta mulier venit ad dictum Bernardum Serra baiuli de Cubelles et 
aportavit sibi quandam infantulam lactantem et dixit quod non habebat qui daret illi puelle et quod 
compellet Raimundus Vedel patrem ipsius infantule ad providendum eidem et ipse baiulus respondit 
quod non habebat patrem in eum quare clericus est et dedit sibi duos dicitur pro domino et recessit. 
Item dixerunt quod dicta infantula decessit et dictus Rossel presbiter qui tunc regebat Ecclesiam 
de Cubelles cum quibusdam sociis suis dixit quod non traderet illam ecclesiastice sepulture donec 
sciret quis esset pater suus ad hoc ut posset habere unam libram cere et dictus Andreas presbiter 
dixit ego dabo vobis unam libram cere et non curetis de patre. Interrogato de tempore dixerunt 
quod duo anni sunt modo elapsi. Item aliqui de predictis dixerunt eam esse nunc pregnantem a dicto 
Raimundo Vedel et vident eam aliquot publice intrantem castrum de Cubelles ubi dictus Raimundus 
Vedel habitat. Raimundus Videl presbiter predictus confitetur per sacramentum se cognovisse dictam 
Guillelmam Isoles negat tamen se habuisse ex ea ut credit. Item dixerunt famam publicam in tota 
parrochia quod dictus Andreas presbiter habuit quandam filiam a baptizata quam tenet in domo et 
hoc dixerunt esse notorium in loco. Et hoc fuit anno predicto in madio quando dicta baptizata peperit.

Fol. 33 Item dixerunt quod dictus Raimundus Vedel iuravit ad sanctam quatuor Dei evangelia 
non fudere intus Galieram ipsius Ecclesie de Cubelles per annum et aliqui de predictis interfuerunt 
prestationi et paulo post V vel VI dies viderunt eum ibidem publice ludentem ad aleas. Negat dictus 
Raimundus Vedel se hoc iuramentum fecisse, confitetur tamen se ibi lusisse et ludet quantum placet 
licenciatus a domino Archidiacono Barchinone. Immo dicit se non recollere illud fecisse. Item dixerunt 
quod dictus Raimundus Vedel venit ad verba cum quondam paupere mendicante et eidem pauperi 
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baculum quem portabat de manu et percussit cum ipso baculo graviter in capite illum pauperem sic 
quod incontinenti sanguis exivit et aliqui de predictis oculo ad oculum hoc viderunt et reputacerunt 
male factum et hoc fuit bene sunt VI vel VII anni. Negat Raimundus Vedel per sacramentum se 
hoc fecisse. Item dixerunt quod dictus Raimundus Vedel et Andreas presbiter qui erat fuerunt socii 
in Eclesia de Cubelles et quod hac ratione habuerunt inter se verba contumeliosa postquam dictus 
Andreas fuit graviter percussus cum baculo sine vulnere tamen per Guillelmum Muleti et fuit fama in 
loco quod hoc fecit de voluntate et mandato dicti Raimundi Vedel avunculi sui et hoc fuit bene sunt 
IX vel X anni. Negat Raimundus Vedel per sacramentum de voluntate sua hoc factum fuisse. 

Immo displicuit sibi in tantum quod inibuit illi Guillelmo Muleti nepoti suo ne esset secum in 
aliquo loco. Item dixerunt quod dictus Raimundus Vedel fecit per tuti et verbarum Petri Bertrandi 
per eo quare discordaverat secum in ludo negat. Item dixerunt quod dictus Raimundus Vedel publice 
in ianuis Ecclesie presente maiori parte parrochianorum iuravit ad sancta Dei Evangelia quod prior 
Sancti Petri de Cubelles qui tunc gerebat vices Rectoris in dicta Ecclesia cognovit carnaliter Blancham 
uxorem Guillelmi Mironis et dictus prior incontinenti iuravit contrarium esse verbum excusando se 
ipsum ab illo honore. Negat Raimundus Vedel hoc sacramenta et verba fuisse sed bene habuerunt alia 
verba. Item dixerunt quod quadam nocte hoc anno fuit destructum et talatum ortus dicti Raimundi 
Vedel de qua tala idem Raimundus fecit denuntiationem Curie et cum baiulus et curia interrogassent 
eum si habebat suspitionem quam aliqua de hac tala et dixit sic contra Bernardo Mulinerii et 
Guillelmo de Manso et contra Guasco de Ripol propter quod baiuli ceperunt ipsos de qua captatione 
fuerunt dapnificati. Confitetur Raimundus Vedel. Item dixerunt quod dictus Raimundus Vedel erat 
diffamatus quod falsaverat quoddam instrumentum Michael Guasch de quo idem Michael pluries 
exposuit querimoniam curie. Negat impliciter instrumentum falsasse. Et postquam hoc dictus dominus 
Episcopus audita ipsius humile confessione absolvit eumdem Raimundum Vedel ab omnibus supra 
dictis et remisit sibi penas concubinatus et ludi et alias penas quas alicumque modo usque ad hanc 
die stat contra eum pro C solidos Barchinone quos incontinenti solvit Guillelmus Darche per manum 
dictus Brescha et fuit litteram domini Episcopi absolutus iniuncta sibi aliqua penitentia salutari. Et 
fuit sibi iniunctum sub pena beneficii quod de cetero non teneat concubinam nec ludat publice ab 
taxillos.

Fol. 33 vto.                                                                                                          CASTELET (CASTELLET)
Die veneris sequenti et anno predicto (19 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

Sancti Petri de Castelet et tonsoravit scolares sequentes. XII tonsorati: Guillelmus Cuylerer de Calafel, 
Raimundus Bofiyl, Jacobus Tarda de Castelet, Guillelmus Mas de Belvey, Bernardus Morages de 
Castelet, Romeus Poch, Petrus Cerbos de Cerbos, Berengarius Michel de Castelet, Romeus Vilalta 
de Calafel, Guillelmus Gerau de Belvey, Bernardus Sant Joham de Vilafrancha, Gatel Gisbert dez 
Calders. Et post predicta fuerunt vocati de parrochianis Petrus Tarda baiulus, Guillelmus dez Palau, 
Arnaldus Peralba qui iurati dixerunt quod Guillelmus Burgal relicta uxore propria tenet publice 
Elicsende Corteza et anno preterito fuit in eodem vitio repertus. Item dixerunt quod Petrus Laurador 
uxoratus est publice diffamatus de Romia Cavalera pro eo quare nimis frequenter confabulantur et 
sunt confratres. Item na Olivela est vilis mulier et habet filium cui patrem dare non audet et credunt 
eam tardissime confiteri.

CUNIT
Eadem die veneris predicta et anno eodem (19 Març 1305) dictus dominus Episcopus in persona 

venerabilis Petri de Turritella socii ac canonici sui visitavit Ecclesiam de Cunit. Et vocatis Arnaldo 
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Maresme, Arnaldo Bleda, Petrus zes Cases, prestito iuramento ab eisdem dixerunt diligenter 
interrogati omnia recte.

SENT OLIVA  (SANTA OLIVA)
Die sabbati sequenti et anno predicto (20 Març 1305) dictus dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam et monasterium de Sancta Oliva et tonsoravit scolares sequentes: Bernardus Calvera de 
Castelet, Guillelmus Crestia Dalbinyana, Petrus Johannis de Guarnad, Berengarius de Castel Veyl de 
Llorenz, Petrus Gibert de Castelnou. V tonsorati legitimi. 

Et fuerunt vocati de parrochianis Nicholaus de Sancta Oliva, Raimundus Baldoria, Petrus 
Alegret, Petrus Riera et Petrus Corza qui iurati dixerunt quod Maria de Molins fornicatur hic publice 
cum Guillelmus Bernardus de Bisbal. Item dixerunt quod En Romeus Romeguera exercet contractus 
usurarios et emit bladum a diners adevantats. Item Arnaldus de Argentona fornicatur publice cum 
Saurina Isarna ex qua prolem habet et facit contractus usurarios. Cetera recte.

BELVEY (BELLVER)
Eadem die sabbati et anno predicto (19 Març 1305) dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesiam 

sancte Marie de Pulcrovicino. Et vocavit de parrochianis Raimundus Figols, Bertrandus Sadorni, 
Petrus Gerau qui iurati dixerunt quod Bernardus Guerau fornicat et prolem habet. Item Bernardus 
Bastardens tenet Bastardam et prolem habet. Item Guillelmus Figuera tenet publice quandam que 
dicitur pregnans.

Fol. 34                                                                                                                      OLIVELA (OLIVELLA)
Eadem die sabbati et anno predicto (19 Març 1305) dominus Episcopus in persona Raimundi 

Amili visitavit Ecclesiam de Olivela et fuerunt vocati Gerardus Manso et Raimundus Bargaylo qui 
iurati dixerunt quod Rector ipsius Ecclesie tenet in domo ex qua prolem genuit et dixerunt deffectum 
esse in Ecclesia in calice et campana. Item Raimundus adulteratur cum Romia Cabota. Confitetur 
Rector de Olivella hec vera esse per sacramentum.

GUARNAD (GORNAL)
Eadem die et anno predictis (19 Març 1305)dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Guarnad. 

Et fuerunt vocati et parrochiani: Poncius de Lobets, En Guillelmus de Calafel, Romeus dez Palau, 
Barthomeus de Bolet qui iurati dixerunt quod Petrus Johannis tenet publice Mariam ex qua prolem 
habuit. Item en Petrus zes cases beneficiatus in Ecclesia de Guarnad tenet publice Elicsendem ex 
qua II filias habet et I filium et adhuc lactantes ille due filie quas hic sunt. Confitetur hec vera dictus 
beneficiatus per sacramentum sed bene est annus quod non  peccavit cum illa sed postquam ille nate 
fuerunt. Unde dominus episcopus iniunxit sibi sub pena et privationis beneficii sui ad quas penas idem 
beneficiatus se obligavit si ab hac hora in anno loquetur excepta salutatione vulgari vel sit cum ea in 
loco suspecto et iniunxit sibi quod hinc ad annum continuum ieiunet per singulos dies veneris in pane 
et aqua et dicat quolibet mense I psalterium existens in ecclesia et si in istis deficeret ipso facto cadat a 
iure ipsius beneficii et hoc firmavit et super hec fuit predictum Episcopum absolutus. Item dixerunt quod 
en Berengarius Mazo facit contractus usurarios. Item Berengarius Castluz tarde venit ad ecclesiam.

BANYERES
Die dominica sequenti intitulate XII kalendas aprilis (21 Març 1305) anno quo supra dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Eulalie de Bagnariis. Et clericavit scolares sequentes: 
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Raimundus Tincturer, Guillelmus Gra, Bernardus Guardiola, Guillelmus Fuster, Bernardus 
Eymerich, Raimundus Amiget de Arbucio, Guillelmus Corbera, Vidal Bauloria, Bartholomeus 
Salent de Albinyana. IX sunt clerici. Et fuerunt vocati de parrochianis predicte Ecclesie Raimundus 
Boschet, Bertrandus Lagostera, Thomas Muntayans, Guillelmus Ferrer, alias excomunicaretur. Item 
Marti dez Granechs tenet publice quandam que cognominatur Covilada. Item Raimundus Martini 
fornicatur cum Geralda. Item Petrus Brocart presbiter Regens Ecclesiam predictam tenet publice 
Mariam filiam den Bosch ex qua prolem habet et minor vix habet medium annum et lactat. Confitetur 
dictus presbiter per sacramentum hec vera esse.

ALBIYA (ALBA)
Die luni sequenti et anno predicto (22 Març 1305) dictus dominus Episcopus cum non fuisset 

bene dispositus in persona venerabilis Berengarii de Guardia canonicus et socii sui et cum notario 
visitavit Ecclesiam Sancti Bartholomei de Albiya. Et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus 
Urgelli, Arnaldus Urgelli, Petrus Martí, Arnaldus Ferrandi, Periconus Urgelli et Johannes Urgelli qui 
iurati dixerunt quod Berengarius Espinalt fornicatur publice cum Raimunda Rocha. 

Item Bernardus del Astre fornicatur cum Marseyla Maiana. Item Berengarius Urgelli fornicatur 
cum Romia. Item Arnaldus Miro contraxit cum Na Castela uxor Bernardi Martini de Alastre.

Fol. 34 vto.                                                                                                                                    BONASTRE
Eadem die lune et anno predictis (22 Març 1305)idem dominus Episcopus in persona venerabili 

Raimundi Amili socii sui visitavit Ecclesiam de Bonastre. Et fuerunt vocati Simon Ferrer, Ferrarius 
Barral, Guillelmus Texidor, Bernardus Anazoni de Bonastre qui iurati dixerunt quod en Fortet filius 
Petri Fort consuevit tenere publice Bartholomeam mulierem solutam sed modo credunt quod non 
habet rem cum ipsa nec participet cum ea. Ferrer Oltra Bergamara, Arnaldus de Arcubus, Petrus 
Augustini iurati dixerunt quod Vilanard Rector de Zalba habet hic quandam mulierem nomine 
Arsendis dez Clergue ex qua filiam habet hic maritatam in bono manso. Cetera Recte.

Qua die lune et anno predictis (22 Març 1305) dictus dominus Episcopus mandavit Raimundum 
Mascarell Rectori Capelle Sancte Marie de Castellet sue Barchinone diocesis quod faciat residentiam 
in Capella predicta. Dictus dominus Episcopus procederet contra eum ad privationem ipsius beneficii 
nisi aliam causam ostenderet quare ad huius residentia minime tenetur et alia prout iustitia sua daret 
ipsius inobedientiam seu contumatiam non obstante.

BISBAL (LA BISBAL)
Eadem die martis intitulata X Kalendas aprilis (23 Març 1305) et anno predictus dictus 

dominus Episcopus visitavit Ecclesiam de Bisbal. Et fuerunt vocati de parrochianis Ferrarius Ollerii, 
Berengarius Marti, Arnaldus de Aromir, Petrus Augustini qui iurati dixerunt quod Vilarnad Rector 
de Galba habet hic quandam mulierem nomine Arsendis dez Clergue ex qua filiam habet maritatam 
in Bonomanso. Item dixerunt quod Raimundus Sadorni adulteratur cum na Porta. Item Raimundus 
Calapli et Raimundus Gera dez Ortigros tarde veniunt ad ecclesiam. Cetera Recte.

SANCTA MARGARITA
Eadem die martis et anno predicto idem dominus Episcopus in persona Bernardus Grumest ... 

canonici ac capellani sui visitavit Ecclesiam Sancte Margarite in subsidium de Bis; de parrochianis 
vocati Burdus de Figuerola, Raimundus de Castela, Bertrandus de Valle, Raimundus de Crexello 
et Bernardus de Colle qui iurati dixerunt quod Bernardus de Colels Rector dicte Ecclesie qui tenet 
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sine alia ratione sui officii celebrat et accipit taxias Fol. 35 legata defunctis qui legantur premissis 
celebrandis qui ascendunt aliquando ad XX, aliquando ad L aliquando ad LX solidos et appropriat 
illos sibi dicens quod ipse dicet misas pro illis. Negat Rector per sacramentum. 

Item dixerunt quod Bernardus Planela clericus qui moratur in capella de Senabre fornicatur cum 
filia de na Bondia Calonge. Dixit Rector apud aliquos famam esset. Respondet dictus Bernardus 
Planela clericus predictus per sacramentum et negat se eam carnaliter cognovisse; confitetur tamen 
eam tenere in domo pro pedisseta et negat famam esse contra eum apud bonos sed postea composuit 
cum domino Episcopo propter culpam predictam et dominus Episcopus audita ipsius humili 
confessione remissit sibi penam contingentem in predictis pro X solidos quos recepit Guillelmus 
Daroqua. 

Item dixerunt quod Raimundus Boneta rector capelle Sancti Laurenti fornicatur publice cum  
Guillelma quam tenet in domo. Bernardus de Colels Rector predictus dixit se nihil scire. Confitetur 
dictus Raimundus Boneta hec vera fuisse sed postquam venit de indulgentia Rome cum ea non 
peccavit cum ea sed bene stat in domibus ipsius capelle cum eo ut pedisseta. Unde dominus Episcopus 
audita ipsius humili confessione remisit sibi penam concubinatus pro XV solidos quos solvit 
Guillelmo Darocha et mandavit sibi sub penam concubinatus pro XV solidos quos solvit Guillelmo 
Darocha et mandavit sibi sub pena beneficii quod de cetero non sit cum illa in loco suspecto nec 
teneat concubinam. 

Item dixerunt quod en Rossel de Senabre tenet et tenuit publice quandam coniugatam nomine 
Arberta ex qua prolem habuit qui per longum tempus fuit et est excomunicatus ex eo quare non vult 
eam dimitere. 

Item dixerunt quod Bertrandus Durandi de Taylada tenet publice apud Villamfrancham Rominam 
Mascordam ex qua prolem habet et est excomunicatus hac ratione. Item dixerunt quod Borracius 
de Colle habuit prolem a quandam nomine Romia quam tenet in domo propria pro ancilla. Tamen 
credunt quod annus est elapsus quod non cognovit eam. Item Bartholomeus Columbi dimitit uxorem 
et tenet publice Elicsendem baptizatam. Item quod Romeus Michael duxit comatrem suam in uxorem 
ex qua prolem habet. 

Item quod Bernardus et Jacobus Pelegrini fratres mutuant bladum ultra pretium quod valet in 
presente. XII denarios pro quarteria. 

Item dixerunt quod Romeus Bertrandi tenuit pro duos annos et adhuc tenet publice Bartholomeam 
Miquelam que occasione ista fuit  et est excomunicatus quare non vult eam dimittere. Item dixit 
Bernardus de Colle conquerendo quod rector dicte Ecclesie percussit ipsum fortiter cum baculo et 
multum vituperavit eum. Confitetur Rector se percussisse illum cum baculo  separando rixam inter 
eum et Geraldum de Collequi cum gladio percutiebat et vulnerabat. 

Item dixerunt quod Burdus de Figuerola est usurarius publicus.

Fol. 35 vto.                                                                                             VILLAFRANCHA (VILAFRANCA)
Die Mercurii sequenti et anno predicto (24 Març 1305) idem dominus Episcopus visitavit 

Ecclesiam de Villafrancha et fuerunt vocati de parrochianis Petrus de Romani, Bernardus de Crebey, 
Petrus Besuldu, Ferrarius de Silet, qui iurati dixerunt quod Raimundus Fabrica Regens Ecclesiam de 
Villafrancha presbiter dixit hec vera esse per sacramentum. Idem dixit Arnaldus Dalmacii presbiter 
per sacramentum. Item Guillelmus Dalmacii presbiter dixit per sacramentum publicam famam esse 
in hiis. Item dixerunt quod Bernardus de Villafrancha presbiter tenet Geraldam. Confitetur iste 
presbiter per sacramentum se hanc mulierem tenuisse sedem ab eo tempore autem quo fuit per istum 
eumdem dominum Episcopum absolutus non fuit cum ea in loco suspecto nec aliis peccavit cum 
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ea; immo asserit eam stare pro concubina cum Guillelmo de Palatio uxorato qui dimissa uxorem 
tenet illam et filiam habet ex ea quam concubinam tenet secum in domo propria publice et hostendit 
litteram absolutionis a dicto Domino Episcopo. 

Item Guillelmus Dalmacii presbiter per sacramentum dixit se credere quod dictus Bernardus 
de Villafrancha dimiserit penitus dictam Geraldam  quia est in parte dicti Geraldi de Palatio. Item 
Jacobus Filipi presbiter tenet quandam baptizatam. Item Bernardus de Villafrancha presbiter 
predictus testificatur hoc verum esse per sacramentum Arnaldus Dalmacii presbiter dixit de hoc 
famam esse per sacramentum aliud nescit. 

Item dixit Guillelmus Dalmacii per sacramentum Jacobi Philipi presbiteri predicti confitetur per 
sacramentum se illam tenuisse sed priusquam frater Bernardus bone memorie, Episcopus Barchinone 
ibi inquisivit et visitavit et antea esset per duos annos non fuit cum illa in loco suspecto. Et tunc habuit 
litteram absolutionis a dicto domino Episcopo quam paratus est ostendere. 

Item Arnaldus Dalmacii presbiter tenet publice quandam que vocatur na Roya. Item Bernardus 
de Villafrancha presbiter predictus interrogato per sacramentum ... scire ... dici quod eam dimisit. 
Arnaldus Dalmacii presbiter predictus confitetur per sacramentum se eam tenuisse sed ... Finit 
per dictum dominum Episcopum absolutus non fuit cum ea in loco suspecto et hostendit litteram 
absolutionis. Unde dominus Episcopus super eo quod adhuc remanet diffamatus iniunxit sibi 
purgationem pretextu cuius dictus Arnaldus Dalmacii composuit cum domino Episcopo ad XXX 
solidos quos sibi solvit incontinenti et dominus Episcopus absolvit eum iniuncta sibi alia penitentia 
salutari. Item Geraldus Dalmacii presbiter tendem quandam nomine Geraldam baptizatam ex qua 
prolem habet. 

Item Bernardus de Villafrancha presbiter testificatur per sacramentum hec vera esse. Idem dixit 
Arnaldus Dalmacii presbiteri predicti hec confitetur per sacramentum. Item confitetur quod anno 
proximo preterito fuit repertus in hoc vicio laborare et composuit cum domino Episcopo ad C solidos 
de quibus per sacramentum promisit solvere proxima die sabbati L solidos et residuos L solidos in 
proximis kalendis augusti et illos tradere Guillelmo Mayol notarius Villafranche et hoc iuravit et 
super hoc fuit absolutus iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia salutari. 

Illos qui de mandato domini Episcopi habuit Raimundus Amili socius eius. Item Matheus 
Colomer presbiter tenet quandam in domo propria Sauram nomine ut sibi videtur et quandam aliam 
ex qua prolem habet. 

Item Bernardus Villafrancha presbiter predictus testificatur per sacramentum quod dictus 
Matheus publice vadit et redit ad domum suam ubi dictam mulierem habitat et ibi iacet tamen cum 
quadam peccat cum ea carnaliter. Idem dixit Arnaldus Dalmacii predicti per sacramentum. Item dixit 
Guillelmus Dalmacii presbiter ... confitetur dictus Matheus Colomer. Idem per sacramentum sed non  
pecavit cum ea postquam dominus Episcopus visitavit. Unde dominus Episcopus iniunxit sibi quod 
numquam sit in loco suspecto ... et si contra. 

Item Bernardus Rabaza presbiter tenet publice Ribotam. Item dictus Bernardus de Villafrancha 
presbiter testificavit de Dalmacio predicto. Berengarius Rabaza presbiter predictus dixit per 
sacramentum quod non credit eam tenere publice pro eo ... providet sibi in victu nec vestitu nec de 
die nec de nocte intrat domum ipsius multis quod aliquis videat postquam composuit cum domino 
Episcopo ad XX solidos sibi solvit incontinenti et fuit absolutus iniuncta sibi alia per modum culpe 
penitentia salutari iniungeret tamen sub pena ... constitutionis ... contra concubinarios quod de cetero 
non sit cum muliere predicta nec teneat publice concubinam. 

Item Guillelmus Messeguer Rector ecclesie Sancti Stephani Guillelmus Tort tenuit quandam 
baptizatam quam consuevit tenere Arnaldus de Montebruno presbiter. Item Bernardus de 
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Villafrancha presbiter testificavit idem de isto Rectore et quod tenet eam publice in Ecclesia sua. 
Item Arnaldus Dalmacii predictus dixit se hoc audivisse. Item dixit Guillelmus Dalmacii presbiter. 
Confitetur dictus Guillelmus Messeguer se dictam muliere tenuisse ... et dimisisse ab ingresu proxime 
quadragesime circiter nec unquam prolem habuit ex eadem. Postquam dominus Episcopus remisit 
sibi penam concubinatus pro X solidos quos solvere iuravit hinc ad instans festum Sancte Marie de 
Augusto, iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia salutari. Iniungentes sibi nichilominus sub 
pena X ad quam solvendam se obligavit si de cetero redat cum predicta vel alia tenat concubinam. 
Solvit dictos XX solidos qui fuerunt dati Raimundo Amili de mandato domini Episcopi faceret. Sit 
ipso facto suspensus ab omnibus et exul a tota diocese Barchinone et quod vadat hinc ad instans 
festam Sancti Michaelis septembris descalciatus pedibus ad Sanctam Mariam de Monterrato et legat 
duo psalteria et ieiunet in pane et aqua quatuor festivitates beate Marie et dominus Episcopus remisit 
sibi omnem aliam penam.

Fol. 36 Item dixerunt quod en Colomer, en Rabaza presbiteri et ludunt ut dicitur ad graescam. 
Alnaldus Dalmacii presbiter dixit se vidisse dictum Rabaza travessare ad ludum sed bene est annus 
quod non vidit eum ludere ad taxillos. Idem testificatur Bernardus de Villafrancha et de predictis et 
de Romeo Oler presbitero de auditu. Item Ferrarius de Virs clericus dicit idem per sacramentum 
addens quod Poncius Vitiur ludit similiter publice. 

Item Guillelmus de Palatio adulteratur publice cum concubina. Bernardi de Villafrancha uxor 
propria dimissa correctum est. Item en Pena Fel tenet publice concubinam durat. 

Item Raimundus Guillelmus adulteratur cum na Bruga. Cessat. Item Bernardus Babau et eam 
tenet simul cum na Raya perseverat. Arnaldus de Logerio tenet publice concubinam. Cessat. 

Item Guillelmus Grau tenet publice concubinam perseverat. Item Jacobus Sanabre, mortuus est. 
Item Ferrarius de Villafrancha tenet publice quandam baptizatam, dicitur quod secrete contraxit 
secum. Item dixerunt quod est fama publica in loco quod Guillelmus Giner, Berengarius Raffart et 
Berengonus Raffat, Arnaldus Mirat, Maymonetus de Podio et Bonanatus Jaffet exercent contractus 
illicitos et continentes usuras. Item filia Petri Buzulu facit idem. Item Romeus Zafont, Berengarius 
Fabrica, Bernardus Gilabert mutuant publice ad usuras. Item Petrus Rovira mercator, Jacobus 
Prohenza, Jacobus de Muntbru blasfemant Deum et sanctos suos ad ludum. Idem facit Romeus 
Spluges.

Item Bernardus de Villafrancha presbiter interrogatus per sacramentum de aliis clericis 
concubinam tenentibus si quos scit dixit quod Berengarius Corbinus presbiter de Villafrancha tenet 
publice Geraldam per pedissetam et non vult habitare cum matre propria et habitat cum concubina 
et prolem habet ex ea; annus tamen quod non peccat cum ea. Sed tamen comedit et habitat in 
eadem domo. Idem testificatur Arnaldus Dalmacii presbiter predictus per sacramentum. Idem 
testificatur Guillelmus Dalmacii presbiter. Berengarius de Corbins presbiter predictus confitetur per 
sacramentum se tenuisse predictam mulierem prolemque habuisse ex ea et dotasset duabus filias quas 
procreavit ex ea et comedere secum in eadem domo sed  alibi iacet in alia domo et ab eo tempore 
quam fuit per dominum fratrem Bernardum Episcopum absolutus bene sunt XII anni non peccavit 
cum ea sed per hac sibi comestionem tamen et comedit cum ea ut dictum est. Dominus Episcopus 
remisit sibi penam per X solidos iniuncta sibi alia pena per modum culpe penitentia salutari et ipse 
obligavit se ad penam constitutionis sine spe et alitus remissionis si de cetero esse cum illa in loco 
suspecto vel teneret de cetero concubinam. Montravit literam absolutionis. 

Item Arnaldus Dalmacii presbiter per sacramentum testificatur quod Petrus de Montebruno 
presbiter tenet publice quandam ex qua anno proximo preterito filium habuit ... dixit et testificatur 
Bernardus de Villafrancha. Item Guillelmus Dalmacii presbiter per sacramentum dixit esse famam 
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contra dictum Petrum de Montebruno. Item Ferrarius de ... sacramentum testificatur idem super 
statu presbiterorum omnium predictorum et eorum concubinis. Petrus de Montebruno predictus 
confesus fuit per sacramentum iisdem vera esse quadragesime proxime preterito circiter non fuit cum 
ea quia ille filius decessit et recessit ab illa ex qua erat ligata et nolluit recedere ab ea; ipso deservit 
in loco prope ipsam; dominus Episcopus remisit sibi penam pro XX solidos quos solvit incontinenti 
iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia salutari. ... dictus presbiter ad penam constitutionis 
seu remissionis solvendam si de cetero ad predictam mulierem rediret vel aliam concubinam teneret. 

Item Ferrarius Virs predictus dixit per sacramentum quod Rector Ecclesie Sancti Martialis tenet 
publice concubinam cuius nomen ignorat.

Fol. 36 vto.                                                                                               ANNO DOMINI MCCC QUINTO
PERAMOLANTAM (PEREMOLANTA)